
 
 

 

 

 

 

 

 ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT nr: LT 072/2022/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2018 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

Ballkan Petrol SH.P.K 

Fshati, Gurëz (Gërlicë), Ferizaj 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit: 28.08.2026   

 Accreditation expiry date: 

 

           Data e ri-akreditimit:   29.08.2022 

 Re- accreditation date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për analiza fiziko-kimike të vajrave 

Laboratory for physical - chemical analysis of oils 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 072/2022/0 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

 

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION 

Nr. 

No. 

Materiali / 

Produkti 

Material / Product 

 

Lloji i 

testimit 

Type of test 

Parametri i testimit 

Parameters to be tested 

Standardi / Metoda e 

testimit  

Standard / Test 

method 

1 

Vajra: bazike, 

motorike, 

hidraulike, për 

kompresor, 

transformator, 

transmission, 

turbine, frenim, 

reduktor, punim 

tëmetaleve 

Analiza 

fiziko-

kimike 

Viskoziteti kinematik në40 dhe 

100°C 
EN ISO 3104:2020 

2 
Kalkulimi i indeksit të viskozitetit 

nga viskoziteti kinematik  
ISO 2909:2002 

3 Pika e ndezjes dhe e flakërimit EN ISO 2592:2008 

4 Pika e rrjedhjes ISO 3016:2019 

5 Përcaktimi I densitetit me hidrometër EN ISO 3675:2018 

6 Përcaktimi I numrit total bazik(TBN) ASTM D 2896-15 

7 
Përcaktimi I numrit total 

acidik(TAN) 
ASTM D 664-18e1 

8 Ndarja e ujit ISO 6614:1994 

9 Shkumimi  ISO 6247:1998 

10 

Antifriz 

Analiza 

fiziko-

kimike 

Pika e ngrirjes ASTM D 1177-17 

11 Densiteti 15.5°C ASTM D 1122-20 

12 Tendenca e shkumimit ASTM D 1881-17 

13 Vlera e pH-së ASTM D 1287-20 

14 Alkaliniteti rezervë ASTM D 1121-20 

15 Pika e vlimit ASTM D 1120-11 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 072/2022/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   19.08.2022 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

 

_____________________________ 

Zv.Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 


